
Expedient núm.: 963/2025
Resolució amb número i data establerts al marge
Procediment: Contractacions
Data d'iniciació: 24/03/2025

DECRET DE PRESIDÈNCIA 

A la vista de l'expedient de contractació tramitat:

Document Data Observacions

Provisió de presidència  26/06/2025  

Informe de necessitat  05/07/2025  

Informe de secretaria  26/08/2025  Núm. 2025-0133

Informe d’intervenció  27/08/2025  Núm. 2025-0213

Informe tècnic no divisió lots  26/08/2025  

Informe de fiscalització prèvia  27/08/2025  Núm. 2025-0221

Decret de Presidència d’aprovació 
de Plecs i licitació 

 27/08/2025  Núm. 2025-0370

Publicació perfil del contractant 
anunci de licitació 

 28/08/2025

Certificat de secretaria de les 
proposicions presentades 

 16/09/2025  Núm. 2025-0089

A la vista de les característiques del contracte que es pretén adjudicar:

Tipus de contracte: Mixte 
Objecte  del  contracte:  Contractació  mixta  de  la  tecnologia  per  a  la 
implantació del nou model porta a porta al Pallars Jussà, PRTR - finançat per 
la Unió Europea - NextGenerationEU 
Procediment de contractació:  Obert simplificat 
Tipus de Tramitació: Ordinària
Valor estimat del contracte:  42.500,00 €
Pressupost base de licitació IVA exclòs: 42.500,00 €
IVA 21 %:  8.925,00 €
Pressupost base de licitació IVA inclòs: 51.425,00 €

Atès que el dia 15 de setembre de 2025 va finalitzar el termini per la presentació 
d’ofertes.

Vist  el  certificat  de l’eina Sobre Digital  de la Plataforma de contractació,  que 
consta a l’expedient,  on es relacionen les empreses que s’han presentat a la 
licitació.

Vistes les Actes de la Mesa de Contractació reunida els dies 17 de setembre, 19 
de  setembre  i  13  d’octubre de  2025 i  els  informes  tècnics,  que  consten  a 
l’expedient i es donen íntegrament per reproduïts, amb la proposta d’adjudicació 
de la   Contractació mixta de la tecnologia per a la implantació del nou model 

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 4

SK
R

Q
ZW

TG
C

W
XS

LZ
44

LY
5L

EP
C

N
 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//c
cp

al
la

rs
ju

ss
a.

ea
dm

in
is

tra
ci

o.
ca

t/ 
D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t d
es

 d
e 

la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pà

gi
na

 1
 d

e 
2 



porta  a  porta  al  Pallars  Jussà,  PRTR  -  finançat  per  la  Unió  Europea  - 
NextGenerationEU a l’empresa ID-WASTE, SL per import de 38.250,00€ més l’IVA 
vigent al 21% per  import de 8.032,50€, d’acord amb la seva proposta que consta 
a l’expedient.

Consutat  el  risc  de  conflicte  d'interès  a  la  Base  de  Dades  de  Minerva,  el 
beneficiari està en situació de bandera verda.

Atès que l’empresa  ID WASTE, SL ha presentat la documentació administrativa 
detallada en els Plecs. Vist l’informe tècnic d’avaluació de la solvència tècnica i 
econòmica, que consta a l’expedient. 

Vistos els articles 18, 158 i 159 i DA 2a de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de 
Contractes  del  Sector  Públic,  per  la  qual  es  traslladen  a  l'ordenament  jurídic 
espanyol  les  Directives  del  Parlament  Europeu  i  del  Consell  2014/23/UE  i 
2014/24/UE,  de  26  de  febrer  de  2014. L’article  13  del  Text  refós  de  la  Llei 
d’organització comarcal de Catalunya, aprovat pel DL 4/2003, de 4 de novembre, 
i resta de legislació de règim local concordant.

HE RESOLT:

PRIMER.-  Adjudicar  de la contractació mixta  de  la  tecnologia  per  a  la 
implantació del nou model porta a porta al Pallars Jussà, PRTR - finançat per la 
Unió  Europea  -  NextGenerationEU  a  l’empresa  ID-WASTE,  SL per  import  de 
38.250,00€ més l’IVA vigent al 21% per  import de  8.032,50€,  d’acord amb la 
seva  proposta  que  consta  a  l’expedient  i  de  conformitat  amb  els  Plecs  de 
condicions reguladors de la contractació. 

SEGON.-  Notificar la present resolució a les empreses que han pres part en la 
licitació, amb el règim de recursos corresponent.
TERCER.- Notificar la present resolució a l’adjudicatari amb el règim de recursos 
corresponent.
QUART.-  Publicar  l’adjudicació  i  la  formalització  del  contracte  al  perfil  del 
contractant.
CINQUÈ. Comunicar al Registre de Contractes del Sector Públic les dades 
bàsiques del contracte incloent la identitat de l'adjudicatari, l'import 
d'adjudicació, juntament amb el desglossament corresponent de l'Impost sobre el 
Valor Afegit.

SISÈ.- Presentar aquest Decret al Ple del Consell per al seu coneixement.

DOCUMENT SIGNAT ELECTRÒNICAMENT

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 4

SK
R

Q
ZW

TG
C

W
XS

LZ
44

LY
5L

EP
C

N
 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//c
cp

al
la

rs
ju

ss
a.

ea
dm

in
is

tra
ci

o.
ca

t/ 
D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t d
es

 d
e 

la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pà

gi
na

 2
 d

e 
2 


